

ANLAGE zum FERNWÄRME-PREISBLATT3

Anlage gültig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2020

Fernwärmepreise

Die Preise für Fernwärme werden gemäß Ziffer II.1 des Preisblattes jährlich angepasst. Die Ermittlung der derzeit gültigen Preise erfolgte unter Berücksichtigung folgender Werte.

Der für die Anpassung des Fernwärme-Arbeitspreises maßgebliche Index der Wärmebezugs-Arbeitspreise der Stadtwerke Energie beträgt für das Jahr 2020 **WBAP = 99,11**.

Index der Tarifverdienste und Arbeitszeiten, veröffentlicht vom Statistischen Bundesamt Wiesbaden unter www.destatis.de, in Fachserie 16 Reihe 4.3, in der langen Reihe "Index der tariflichen Monatsverdienste ohne Sonderzahlungen nach Quartalen und ausgewählten Wirtschaftszweigen, Neue Länder", unter Wirtschaftszweig D / 35 Energieversorgung;

Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert vom 3. Quartal 2019 beträgt LO = 107,7.

Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte (Inlandsabsatz), Gruppe Metallbehälter mit einem Fassungsvermögen von mehr als 300 I, Heizkörper und -kessel für Zentralheizungen, veröffentlicht vom Statistischen Bundesamt Wiesbaden unter www.destatis.de, in Fachserie 17 Reihe 2, unter GP-Nr. 252;

Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert vom September 2019 beträgt ID = 107,5.

Die Veränderung des Wärmebezugs-Leistungspreises der Stadtwerke Energie Jena-Pößneck GmbH beträgt ΔLP_{WB} = 0,93 €/kW für das Jahr 2020.

Die nachfolgend aufgeführten Nettobeträge enthalten das Nutzungs- bzw. Gestattungsentgelt in Höhe von 2 % des jeweiligen Preises, welches in vollem Umfang an die Stadt Jena abgeführt wird.

Die nachfolgend aufgeführten Bruttobeträge enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 % und sind auf volle Cent gerundet.

1. Leistungspreis

Der Leistungspreis ist das von der abgenommenen Wärmemenge unabhängige Entgelt für die an der Übergabestelle von der job bereitgestellte Leistung. Er richtet sich nach dem vereinbarten Anschlusswert des zu versorgenden Grundstückes/Gebäudes.

Der gestaffelte Leistungspreis beträgt derzeit jährlich je kW Anschlusswert:

	netto	brutto
für das 1. bis 50. kW	83,33 €	99,16 €
das 51. bis 300. kW	45,47 €	54,11 €
ab dem 301. kW	41,63 €	49,54 €

2. Arbeitspreis

Der Arbeitspreis ist das Entgelt für die effektiv gelieferte Wärmemenge.

Der Arbeitspreis beträgt	netto	brutto
derzeit je MWh Wärme	71,62€	85,23 €



3. Messpreis

Der Messpreis beträgt derzeit je Messgerät und Monat in folgenden Anschlusswertbereichen

	,			netto	brutto
bis	50 kW			6,53 €	7,77 €
über	50 kW	bis	100 kW	13,09 €	15,58 €
über	100 kW	bis	200 kW	19,62 €	23,35 €
über	200 kW			32,69 €	38,90 €

4. Heizwasserfehlmengen bzw. nicht zurückgeführtes Kondensat

Innerhalb der Kundenanlage entstehende Fehlmengen sowie nicht oder nicht qualitätsgerecht zurückgeführtes Kondensat werden dem Kunden in Rechnung gestellt.

Der Preis für Heizwasser bzw. Kondensat beträgt derzeit je m³ netto **brutto**10,37 € **12,34** €